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Kontortid mandag - fredag 9.00-13.00, samt torsdag 15.00-17.00 
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Vakant stilling

SOGNEPRÆST 
Britta Hald Vestergaard
Kontor i Fredens Kirke
Sjællandsgade 34
7400 Herning
Tlf. 24 46 40 30
brv@km.dk
Træffes alle dage undtagen mandag.

KIRKETJENERE 
Marianne Møller Jensen og Egon Tolstrup 
Tlf: 30 33 03 06 
kirketjener@fredenskirke-herning.dk

ORGANIST 
Vakant stilling
Tlf. 61 22 31 23. 
organisten@fredenskirke-herning.dk

KIRKESANGER 
Anne Schack Steenberg

KIRKE- OG KULTURMEDARBEJDERE 
Kirsten Kammersgaard 
Tlf. 24 46 00 30 
kk@fredenskirke-herning.dk 

Gry Steensig Lauridsen
Tlf. 21 51 75 59
gsl@fredenskirke-herning.dk

FORMAND FOR MENIGHEDSRÅDET 
Peter Hove 
Tlf. 97 22 36 46 eller 20 89 07 62 
peterhove1@icloud.com

ANSVARSHAVENDE REDAKTØR
Gry Steensig Lauridsen. 
Sognenyt er udgivet af menighedsrådet og  redigeret af et udvalg.

LAYOUT OG TRYK
ReklameTryk - www.reklametryk.dk. 
Forsidefoto: mikezwei

INDLEVERING AF MATERIALE
Sidste frist for indlevering af materiale til næste nummer af SogneNyt 
(januar-april) er d. 10. november 2023. 
Materiale indleveres på mail: 
gsl@fredenskirke-herning.dk

KIRKEBIL
Kirkebilen er gratis og bestilles hos Taxa på tlf. 97 12 07 77, inden 
søndag kl. 8.30. Kirkebilen må bestilles til ALLE arrangementer ved 
Fredens Kirke og bestilles blot inden kl. 14.00 samme dag.  Når Kirke-
bilen bestilles, anbefales det at bestille afhentning 25-30 minutter før 
arrangementet begynder.
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”At synge højt med på salmerne…..”
Hvornår synger man salmer? Hvem synger sal-
mer? Er salmer egentlig ikke gammeldags både 
i sprog og indhold?
Ja, det er spørgsmål, man kan stille sig selv – og 
måske er det spørgsmål, man aldrig nogensinde 
har overvejet. Måske har man aldrig overvejet 
det, fordi man som en selvfølge synger med på 
salmer. Måske har man aldrig overvejet det, for-
di man sjældent kommer steder, hvor man syn-
ger salmer.
Journalist Ulla Therkildsen fortæller i et inter-
view i DR-radio, om sin barndom: ”I stedet for at 
sidde og endevende sine sorger gik man ofte i 
kirke og sang højt med på salmerne”.
Så kan man som radiolytter sidde tilbage og 
tænke: ”Og hvad fik de mon ud af det? 
Måske fandt de, i kirken, et sted, hvor deres sor-
ger, bekymringer, frustrationer og overvejelser 
om livets store spørgsmål, blev rummet. Hvor 
de, som personer kunne få lov bare at være til, 
være opgivende, være ked af det, være i vildrede 
med stort og småt – kort sagt: At være menne-
ske med alt, hvad det indebærer. ”At synge højt 
med på salmerne” – det var måske at glemme 
sig selv og sine sorger for en stund – at give sig 
hen til tanken om en lyttende og imødekom-
mende Gud - og måske finde en form for fred 
dér i kirken.
Derfor er det en god ide at huske kirkerummet, 
og dét, som dette rum, blandt andet, indbyder 
til: Vi sætter os på én af stolene. Vi lytter. Vi syn-
ger med – ”måske højt på salmerne”. Måske 

glemmer vi for en stund, dét, der kan tynge og 
bekymre os. Vi sidder og er til stede – sammen 
med andre. Vi er i et fællesskab, med hinanden 
– med Gud.
Og det fællesskab kan måske være med til at 
løfte os ud over dagens genvordigheder. Glem-
me os selv for en stund og give os selv mulig-
heden for bare at sidde og finde ro og hvile. Og, 
hvis der er noget, vi moderne mennesker i 2023 
kan have brug for, så er det at finde ro og fred. 
At sætte sig - og ’være lidt på pause’ i en lille 
tid. Måske synger vi ikke med på salmerne, det 
magter vi ikke. Måske synger vi med, vi kan slet 
ikke lade være. Og sang eller ej, så kan vi lade 
kirken være en lille oase, hvor budskabet om 
en kærlig Gud lyder. En Gud, der midt i sangen, 
fællesskabet og stilheden møder os – og dét vi 
kommer med.
Lars Busk Sørensen skriver om kirken:
”Kristus hilser os i døren: ”Dine synder er for-
ladt!”
Her har dagen evighed,
her har kærlighed sit sted,
hvor Guds Søn er sammen med os 
under Helligåndens fred
og da føler vi en stund,
at vi står på hellig grund,
og at livets mening lyder fra vor skabers egen 
mund.”
På gensyn i Fredens Kirke – uanset om du synger 
højt med på salmerne, synger sagte eller sidder 
stille og lytter til salmerne Velkommen!

Eftertanken
	 Af: Præst Britta Hald Vestergaard
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Børn og unge
Børnegudstjeneste
Onsdag d. 20. september, kl. 17.00 
(De næste børnegudstjenester: D. 22. nov. 2023, d. 28. feb. og 
d. 29. maj 2024)

Kom og vær med i et familiefællesskab - hvor der er plads og rum 
til alle. Gudstjenesten er for børn og familien.
Vi starter kl. 17 med en kort, børnevenlig gudstjeneste, hvor der er 
indlagt spændende aktiviteter og gode og sjove fagtesange. Efter 
gudstjeneste og aktiviteter spiser vi hotdogs, gulerødder, agurker 
og hygger os sammen - indtil kl. 18.30, hvor vi siger ’farvel og på 
gensyn’. Pris: voksen/30 kr. og børn/gratis. 
Tilmelding til spisning ønskes (kirkens hjemmeside).

Tilmeld dig vores sms-liste, så du får besked, når 
der er arrangementer for børn? Scan QR-koden: 

Børnesalmesang
Tirsdage kl. 16.15-17.00
Målgruppe: 1-5 årige i følge med en voksen

Vi vil til Børnesalmesang synge, danse, sanse, hygge og lege sam-
men

Tilmelding kan ske på www.fredenskirke-herning.
dk, under aktiviteter eller kontakt Kirsten Kam-
mersgaard på 
24 26 00 30
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Fredens Kirke
Babysalmesang
Onsdage kl. 11.15-12.00
Forløb: D. 13. september - d. 8. november 2023

Vi mødes til sang og samvær. Bagefter er der hyggesnak 
og kaffe. Babysalmesangen er målrettet børn fra 0 - 10 
måneder og deres mor, far, bedsteforælder. Kom og giv dit 
barn en musikalsk start på livet! 

Det er gratis at deltage.

Tilmelding: www.fredenskirke-herning.dk 
eller kontakt Gry Steensig på 21 51 75 59

Legestuens 20-års jubilæum
Fredag d. 1. september, kl. 14.30-16.30 
Sted: Fredens Kirkes parkeringsplads

Kom til en festlig jubilæumseftermiddag for alle i 
familien med hoppeborg - forhindringsbane - kæmpe 
sæbebobler - ansigtsmaling - genbrugsbod med 
legetøj - kreaværksted

Alt sammen på kirkens parkeringsplads. 
Vi byder på gratis kagemand, saft og kaffe. Vi glæder os 
til en festlig dag. 
  
ALLE ER VELKOMMEN
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September 
3.	 13. søndag efter trinitatis 
	 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard  
10.	 14. søndag efter trinitatis - Høst-
	 gudstjeneste - KirkeRod - 
	 se omtale s. 7
	 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard
17.	 15. søndag efter trinitatis 
	 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard 
20.	 Børnegudstjeneste - se omtale s. 4
	 kl. 17.00 Britta Hald Vestergaard  
24.	 16. søndag efter trinitatis
	 kl. 10.00 Ingrid Elgaard

Oktober 
1.	 17. søndag efter trinitatis 
	 kl. 10.00 Kirsten Thyssen
8.	 18. søndag efter trinitatis
	 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard  
15. 	19. søndag efter trinitatis
	 kl. 10.00 Ingrid Elgaard
22. 	20. søndag efter trinitatis 
	 kl. 10.00 Ingrid Elgaard
29.	 21. søndag efter trinitatis
	 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard

November
5.	 Alle helgens dag  
	 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard

12.	 23. søndag efter trinitatis
	 kl. 10.00 NN 
19.	 24. søndag efter trinitatis
	 kl. 10.00 NN
22.	 Børnegudstjeneste - se omtale s. 4 
	 kl. 17.00 NN 
26. Sidste søndag i kirkeåret 
	 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard 

December 
3.	 1. søndag i advent - KirkeRod
	 kl. 10.00 Britta Hald Vestegaard
10. 	2. søndag i advent
	 kl. 10.00 NN
12. 	Julegudstjeneste for børn - 
	 se omtale s. 7.
	 kl. 10.00 NN 
17. 3. søndag i advent - 
	 Sang- og Musikgudstjeneste 
	 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard
24. 	Juleaften
	 kl. 14.00 Britta Hald Vestergaard
	 kl. 15.30 NN
25. 	Juledag
	 kl. 10.00 NN
26. 	2. Juledag
	 kl. 10.00 Britta Hald Vestergaard
31. 	Julesøndag
	 kl. 10.00 NN

Gudstjenester



SOGNENYT / SEPTEMBER - DECEMBER 2023 7

Januar
1. 	 Nytårsdag 
	 kl. 16.00 Britta Hald Vestergaard

KirkeRod - høstgudstjeneste
Søndag d. 10. september, kl. 10.00
Velkommen til en gudstjeneste, hvor vi sammen 
skaber rammen om en festlig høstfejring. Der er 
offergang ved gudstjenesten. KirkeRod rundes 
som altid af med en kop kaffe og noget til. 
Denne søndag vil vi også markere og fejre at Fre-
dens Kirke i år fylder 60 år.  

Allehelgens gudstjeneste
Søndag d. 5. november, kl. 10.00
Ved Højmessen denne søndag mindes enhver, 
der siden sidste Allehelgen er døde i Fredens 
Sogn eller bisat/begravet fra kirken eller fra by-
ens kapeller, ved en af kirkens præster. Vi serve-
rer en bolle og en kop kaffe efter gudstjenesten. 

KirkeRod - Adventsgudstjeneste - Fredslyset
Søndag d. 3. december, kl. 10.00
Fredslyset, som af Sct. Georgs Gildet er bragt til 
Herning fra fødselsgrotten i Betlehem, vil tradi-
tionen tro være med til at markere adventstiden 
og det nye kirkeår. Alle gode kræfter samles i en 
KirkeRodsgudstjeneste.

Julegudstjeneste
Tirsdag d. 12. december, kl. 10.00
Vores kirkekanin, Frederikke, inviterer alle børn i 
børnehaver, dagplejer og legestuer til en festlig 
formiddag, hvor vi skal fejre julegudstjeneste. 
Alle, der har lyst til at deltage, er meget velkom-
ne!

Sang- og musikgudstjeneste
Søndag d. 17. december, kl. 10.00
En gudstjeneste fuld af sang, musik og læsning-
er. Kirkens kor medvirker. 

”Søndag, Sang og Suppe”

Som et nyt tiltag i Fredens Kirke vil vi 
i årets mørke måneder: Oktober, no-
vember, december, januar og febru-
ar – én søndag om måneden kl. 17 
- invitere til en times tid med hygge, 
sang og varm suppe.

I det skønne område i Mindelunden – 
under pergolaen øst for kirken - mø-
des vi i faklernes og lanternernes 
skær og synger sammen og lytter til 
en kort fortælling. 
Sange og fortælling vil være afstemt 
efter årstiden. 

Inden vi går hjem, spiser vi varm sup-
pe sammen – også under pergolaen, 
så tag varmt tøj på.

Sæt allerede nu kryds i kalenderen:
2023: 29. okt., 26. nov., 17. dec.
2024: 28. jan., 25. febr.

Ved spørgsmål, kontakt sognepræst 
Britta Hald Vestergaard
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Nyt fra menighedsrådet

”Spis sammen - ude”
Har du lyst til at gå på restaurant en 
gang imellem – men mangler nogen 
at gøre det sammen med? Så er ”Spis 
sammen - ude” måske lige noget for 
dig.
Vi mødes ved Fredens Kirke, og i samlet 
flok går vi hen og spiser på en udvalgt 
restaurant her i byen. Efter middagen er 
der kaffe og kage til alle i Fredens Kirke.
Det vil være muligt at købe en mid-
dag incl. drikkevarer til ca. 200 kr. på de 
restauranter, vi besøger. Hver deltager 
betaler selv efter spisning. Kaffen og 
kagen er Fredens Kirke vært for.
Vi ses: 13.sept. kl. 17.30., 15.nov. 17.30.
Tilmelding sker på opkald/sms til Inger 
Marie Svinth 21 29 16 12  eller Britta 
Hald Vestergaard 24 46 40 30.

Hvad ved vi om Gud? 
Hvem er Jesus? 
Hvad er et menneske 
værd? 
Hvad betyder dåben? 
Er der et liv efter 
døden? 
Hvad gør Helligånden? 
Hvordan skal jeg tro? 
Gør bøn en forskel?
Er Bibelen til at forstå?

                 
Kristendomsundervisning for voksne
 
Fredens Kirke inviterer til et 8 ugers kristen-
domsundervisningsforløb for voksne. 
Forløbet starter 18. januar 2024 og foregår de 
efterfølgende 7 torsdage kl. 18.00 (minus uge 7). 
Deltagelse kræver tilmelding og forløbet gennem-
føres ved minimum 8 tilmeldte. 
Kurset er gratis – dog betales der for maden til fæl-
lesspisningen forud for aftenernes program. (ca. 70 
kr).

Tilmelding sker via kirkens hjemmeside. 
Ved spørgsmål, henvendelse til kirkens præster.
Tilmeldingsfrist d. 18. december 2023

Julehjælp
Igen i år kan der søges om julehjælp i Fredens Sogn. Julehjælpen er en lille håndsrækning til de 
som trænger. Folk med bopæl i Fredens Sogn kan komme i betragtning. 
Ansøgningsskema fås i Fredens Kirke eller på Kordegnekontoret, Østre Kirkevej 1. Ansøgningsfrist 
torsdag d. 15. november 2023. Ansøgningen afleveres på Kordegnekontoret, Østre Kirkevej 1.
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Årsberetning
Af menighedsrådsformand, 
Peter Hove

Hvad sker der og hvad er der 
sket i Fredens Sogn menigheds-
råd siden sidst.

Vi er et meget aktivt menigheds-
råd og vi mangler ikke opgaver. 
De kommer bl.a. fra provstiet, 
som er det koordinerende or-
gan for alle kirkerne i Herning 
kommune og det er også herfra 
vi får vor andel af den betalte 
kirkeskat i kommunen. 
Med disse midler afholder vi 
lønninger til personalet, udgift-
er til kirkebygningen, præsteg-
ård og vores aktiviteter. 
Præsternes lønninger afholdes 
af staten.

På menighedsrådsmødet d. 15. 
juni havde vi inviteret persona-
let med. De fortalte her hver for 
sig om deres arbejde for kirken 
og om, hvilke ønsker de havde 
med hensyn til deres arbejds- 
opgaver. Vi fik stort set kun 
positive tilbagemeldinger og 

de var meget glade og tilfred-
se med deres arbejdsplads. Det 
lunede for os i menighedsrådet, 
at få sådan en tilbagemelding.

På personalesiden sker der 
også forandringer.

Vores organist Dario Andreel-
la har valgt at søge nye ud-
fordringer og sluttede derfor 
sin tjeneste i Fredens Kirke med 
udgangen af juni måned.

Vores sognepræst gennem 20 
år, Alex Dahl Nielsen, har valgt 
at gå på pension med udgan-
gen af august måned. 

Som en konsekvens af, at vi skal 
ansætte en ny sognepræst, skal 
vi også have en ny præstegård 
klar. Vi har købt et hus på Hol-
bækvej, som skal fjernes for at 
give plads til en præstegård. 

Desværre kan man ikke blot 
fjerne sådan et hus uden vi-
dere. Der skal tages jordprøver, 
prøver af tag og prøver af ma- 
ling på huset, men det er vi ved 

at være færdige med. Vi har 
også fået tilbud fra flere type
husfirmaer, som har fået vores 
specificerede ønsker til en 
præstebolig. 
Så i løbet af kort tid har vi ta-
get stilling til hvem der skal stå 
for projektet. Vi håber vi har en 
ny præstebolig klar inden årets 
udgang. 

Fra provsten har vi fået klar 
besked om, at vi ikke kan slå 
stillingen op førend præste-
gården står klar til indflytning. 

For månederne september og 
oktober sørger provstiet for en 
vikar/vikarer og for månederne 
fremover er det stiftet i Viborg, 
der sørger for vikar.
Det betyder blandt andet, at 
der indtil vi igen har præstestill-
ingen besat, ingen Hverdags-
gudstjenester er om torsdagen. 

Vi i menighedsrådet er 
selvfølgelig kede af, at vi ikke 
straks kan gå i gang med at 
søge efter en ny præst, men 
regler må følges.

FREDENS KIRKES MENIGHEDSRÅD
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Sognets aften
d. 5. september, kl. 19.00

Værdier i jobbet som plejehjemsle-
der, byrådspolitiker og i psykiatrien på 
Gødstrup Sygehus v/ oversygeplejerske 
Ingelis Sander
Ingelis Sander vil fokusere på sit arbej-
de med ældre og demente beboere og 
de psykisk sårbare på Regionshospitalet 
Gødstrup og pege på nogle af de udfor-
dringer, der er i hverdagen, med behovet 
for støtte og hjælp til nogle af samfun-
dets svageste.
Gratis entré - kaffen koster 30 kr. 

Sogneudflugt
søndag d. 17. september 
kl. 12.15-21.00

Årets sogneudflugt går nordpå til Thy. 
Ved Møldahlgaard Galleri vil galleriejer 
Ketty Dahl fortælle om værker, mens vi 
får vores kaffe. Vi vil besøge Vestervig 
Kirkemusikskole og Vestervig Kirke. På 
vej hjem får vi aftensmad på Thing-

huskroen.
Pris for hele dagen 300 kr. 
Tilmelding på kirkens hjemmeside eller 
på tilmeldingsseddel i våbenhuset senest 
d. 11. september. Bindende tilmelding - 
betaling på MobilePay 81718 mrk. ’Sog-
neudflugt’ eller kontant på dagen.  

Sognets aften
d. 3. oktober, kl. 19.00

Storm på Herren. ”Jesus er god nok, men 
de kristne” v/ sognepræst Morten Seindal 
Krabbe
I malerier, dagbogsnotater, digte og in-
terviews får du mulighed for at opleve en 
side af privatmennesket Storm P.: Menne-
sket, der forholdt sig til den kristne tro på 
godt og ondt.  
Gratis entré - kaffen koster 30 kr.

Sognets aften
d. 7. november, kl. 19.00

Om at miste v/ Tidl. direktør for Statens 
Museum for kunst, Allis Helleland

”Det gælder om at rejse sig igen og finde 
en vej ud af mørket”. Emnet er om sorg og 
om det at miste og finde styrken i tabet 
Allis har mistet begge sin mænd. 
Den første som 31 årig, ved tærskelen til 
voksenlivet. Den sidste som 66-årig ved 
indgangen til pensionisttilværelsen. 
Gratis entré - kaffen koster 30 kr. 

Adventsfest
d. 5. december, kl. 19.00

Lad lyset komme v/ Henning Kristensen, 
forstander på Møltrup Optagelseshjem
Henning Kristensen vil denne aften tage 
os med igennem små fortællinger om 
vendepunkter i livet; for mændene på 
Møltrup Optagelseshjem, hos efterskole-
elever og i eget liv. Og advent som et af 
livets vendepunkter. 
Under kaffen vil der blive solgt ameri-
kansk lotteri-lodder. Pengene fra salget 
går ubeskåret til uddeling af julehjælp i 
sognet. 
Der er mulighed for spisning kl. 17.30. Til-
melding hertil på seddel i våbenhuset, på 
vores hjemmeside eller på tlf.: 24460030.
Pris for hele aftenen med spisning 100 kr. 
- og kun for kaffen 30 kr.  

Arrangementer
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50’er-koncert d. 19. september kl. 19.30

En cafékoncert -  fyldt med intens, nærværende musik i øjen-
højde. Der stilles caféborde op og der er mulighed for at købe 
en kop kaffe eller et glas vin. 

Til disse koncerter afslører vi ikke hvem, der spiller, men at der 
er nogen, der spiller. Vi har inviteret dygtige og aktive mu-
sikere,  som vil fylde kirkerummet og tilhørere med forrygende 
musik og fortælling.
Billetpris: 50 kr.  
Billetter bestilles via kirkens hjemmeside eller ved 
henvendelse på tlf. 21 51 75 59 og ved døren. 
Begrænset antal billetter til salg. De sælges efter 
først-til-mølle-princippet. Der kan betales kon-
tant eller MobilePay (81718 - mrk. 50er koncert).

Koncert d. 24. oktober kl. 19.30 

  
   Ulla Vejby &
   Jesper Braae 
   Madsen 

Budbringerens Fodtrin er et anderledes koncertprojekt, hvor 
klassiske salmer fortolkes af en skuespiller og en singer/
songwriter. I hver salme er der et “jeg”, som har noget på hjer-

te og har noget, som hun vil tale med Gud om. Koncerten 
handler om tro og tvivl, håb og håbløshed og frem for alt om 
menneskelighed.
Medvirkende: Ulla Vejby er skuespiller og er bl.a. kendt for sin 
rolle som stuepigen Edith i tv-serien Badehotellet. Hun har 
gennem mange år gået hånd i hånd med jazzen og har sunget 
i flere musicals og teater koncerter. Jesper Braae Madsen er en 
guitarist og sanger, som særligt har udforsket singer/songwri-
ter traditionen. Iscenesættelse : Signe Kærup Dahl
Billet: 75 kr. Købes på forhånd (tlf. 21517559) eller i døren (kon-
tant/MobilePay). Dørene åbner kl. 19.00. 

Musik i Fredens Kirke 

Julekoncert d. 10. december kl. 16.00 

Christmas Time 2023 - Per Nielsen  

Julen har trompetlyd  – i hvert fald, når trompetisten Per Niel-
sen optræder i Fredens Kirke.
Per Nielsen – der til daglig er trompetist i Sønderjyllands Sym-
foniorkester – blæser igen i 2023  julen ind med sine populære 
julekoncerter, der i de senere år har fyldt bænkene i Danmarks 
kirker. Akkompagneret af pianisten Jacob Trautner samt stjer-
neviolinisten Alexandru Radu. Billetpris: 245 kr. 
Billetsalg: Scan QR-koden. Har du brug for hjælp
til køb af billeter, vil vi hjælpe så godt vi kan. 
Kontakt os på tlf. 21517559



ALTING HAR SIN TID

”Alting har en tid, 
for alt, hvad der sker under 
himlen,
er der et tidspunkt.
En tid til at fødes, 
en tid til at dø”

Sådan lyder det i indledningen til kapitel 3 i 
Prædikerens bog, hvor der videre opregnes 
nogle af de mange kontraster, som vi kan mø-
des af på forskellige tider af tilværelsen.
Ja, alting har sin tid. For mig er det nu, efter 
20 år som præst ved Fredens kirke, blevet tid 
til at overlade tjenesten til anden side. Pr. 1. 
september er jeg bevilget afsked med pension.

En ny fase af tilværelsen står nu for at skulle 
fødes, noget som jeg ser frem til med glæde 
og forventning, men også med en form for ve-
mod. Som præst også ved Fredens kirke har 
jeg gennem år og dag haft det privilegium at 
have mødt rigtig mange mennesker, som på 

forskellig vis har præget og udfordret min tje-
neste. Mennesker i og udenfor Fredens sogn, 
som jeg i forskellige situationer - lige fra den 
højeste glæde til den dybeste sorg - fik lov at 
dele et lille stykke af livsvejen med. Mennesker, 
som derved har været med til at berige mig. 
Her ved afskeden vil jeg derfor gerne udtrykke 
en dyb TAK for tiden i Fredens sogn.

Stor TAK til alle jer, som gav mig lov til at dele 
en del af jeres tilværelse. Her tænker jeg også 
med TAK tilbage på de mange, som ikke læn-
gere er at tælle blandt de levendes tal her på 
jorden. Ja alle jer, som jeg gennem år og dag 
fik lov at være præst for.

Ud over min TAK vil jeg ønske Fredens kirke og 
jer alle:
Alt Godt – og Guds Fred! 
Må Fredens kirke også i kommende år leve op 
til sit navn og sin opgave at bære bud om den 
Guds fred og glæde, som kan nå os – også i 
ufredens dage.

Alex Dahl Nielsen

FREDENS KIRKE - SJÆLLANDSGADE 34 - 7400 HERNING - TLF 24460030 - WWW.FREDENSKIRKE-HERNING.DK

Jeg vil gerne sige mange tak til 
alle jer, som jeg har mødt i min 
tid i Fredens kirke. Især alle jer 
- og I er mange - som satte pris 
på, den musik jeg kunne levere, 
under de forhold, jeg befandt 
mig i, og med de midler, der var 

mig tildelt. Jeg ønsker Fredens kirke, dens me-
nighed, menighedsråd, præster og ansatte, 	
alt godt i fremtiden. 
Vær ikke bange for at turde, kvaliteten frygter 
ikke kritikken.
VH Dario

Tid til farvel


